Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Hic sequitur cano[n] misse qui christi passione[m] declarat per. xxvj.
cruces

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Alleluia. **S**icut leetela inessabili quod eccl^{esi}a
habuit quoniam iohannes ipm baptisavit.
tunc enim celesti sp̄s tūcta est eccl^{esi}a quoniam in
corde eius ipm lauit crīmā. **I**magis allā
ipm in eccl^{esi}a baptisatū tunc celi aptū sunt. **I**or
danus stupuit iohannes exultauit. **E**t iaz
pot dicit quod rep̄ificat magnū gaudiū quod ma
ria habuit ut quoniam filius quem triduo p̄didit in
me. **H**ic docto p̄ inuenit. **L**eibū p̄lūcūlū
de uitatis subūglī. p̄ alla tractus. q̄ sicut
ipm vitā erūnōlām. et p̄niām q̄. p̄ diebū et
nōtibū iūna ut p̄dicauit orauit. lachry
matur. **E**n angelū sicut ipm salutare p̄
dicationē. et miraculoꝝ operationē. **C**re
do sicut aploꝝ doctrinā. et credentiū fidē
Dis vobiscū sicut q̄ iesus in die palma
rū vertit se ad hierlm. q̄ ibi pati voluit.
sed prius lazarū suscitauit. **O**ffertoriū
sicut q̄ pueri hebreorū suscepérunt christū
cū palnis et laudibꝫ dicētes. **O**sannacē.
Bidic q̄ veit in noite dñi. **P**reparatio
calicis ipm rep̄nitat cenā in q̄ ipse dñs fas
cramētū instiuit. et vīnū cū aqua ut cre
dit et miscuit rē. **S**ecreta sicut secrerū cō
filiū tūd. cū iudeis ut ip̄is tradiceret ipm
Iero dñs dixit iude in cena. **S**icut fac
fac citius. **S**ecreta alte cludit p̄ dñm.
q̄ cū iudeas eccl̄a dixit ipm. **N**ec clarifi
catus est filius hōis rē. **P**refatio sicut sua
missimū dñi sermoꝝ quē discipulīs in ce
na fecit. q̄bū suā passionē p̄dixit. et eos p̄
monuit rē ut p̄t; **J**oh. xiiij. et xv. **S**an
ctus rep̄nitat dulcedine qua apli habue
re in ipm sermone. **H**ichym nū sacerdos
cū dicit digitos p̄ores lauit et extergit. re
p̄nitans q̄ ipm pedes uoz lauit discipul
lorū et exterbit. **E**t hymo dicto erit ihs
cum discipulis suis in montem olivetū.
vbi cepit pauere et mestis eē exorti pas
sionis imaginatō. **E**t dicit. **T**ristis est
aia nra v̄g ad mortē.

Hic sequitur canō misse
qui chœisti passionē declarat
per. yyyj. crucēs

Hic canō incipit q̄ ipm passionē i signis
declarat et rep̄nitat. **I**n q̄ ponuntur. xxvi.
cruces p̄ septē vices passionē ipm dñe
rātes. **N**ā in canone vt dicit Imo. aliud
ut verba aliud signa p̄tendit. **N**ā p̄ba
p̄cipue p̄tinet ad eucharistia p̄scranda.
signa p̄o et crucēs ad historiā dñice pas
sionis recolendā. **P**rimo sūltres crucēs. ibi.
Tetigis cle. q̄ rep̄nitat trīaz ipm
traditō. q̄ ipm de p̄ tradidit ex dono.
iudas p̄ mūnere. iudei in sacrificiū. **P**ri
ma traditio fuit gr̄e. sc̄da auaricie. tercia
inuidie. Inclinationē sacerdotis sicut q̄ ipm
in minētā passione. ter patrē in morte
oliueti orabat dñces. Pater si possibile ē
trāseat a me calix iste. **T**ūc itaq̄ et hor
rore et sue passionis imp̄ssione quā p̄st
uit sanguinēū suōrē fudit. **S**up h̄ dīc
Aug'. Anima duere ei ḡisō sacerdos cū
quāta reuerētia et puritate ad illud sac̄m
accedis. ad qd ip̄s accessur quoniam pati vo
luit sanguinēū sudorē fudit. in q̄ mirabi
liter et in affablitate sacerdos ē et sacri
ficiū. **O**scular̄ crucē in libro ad detestā
dū osculuz pditoris iude. **V**el h̄ facit qz
ad honore crucifixi vult sacrificiuꝝ illud
offire. Tres facit crucēs in signū q̄ ipm
ter p̄strauit turbā sup terrā q̄ veit q̄phē
dere ipm. Deinde sacerdos cū dīc. **H**āc
igis oblationē. p̄fundit se inclinat in mē
ritā magne humiliatōis ip̄i. q̄ se misit ca
p̄iligari furiose et in honeste duci. **S**e
cūdo dīcō. Quā oblationē facit qnq̄
cruces. **Q**uartus p̄me rep̄nitant tres
p̄sides et iudices q̄bū ip̄s fūl p̄nitatus et
apud eos false accusat. **P**rimo ducit ad
annā p̄tūlē ibi. velat cedit farigaf. et to
ta nor cū eo furiose exp̄ndit. **S**ecō duc
tus ē ad cayphā. ibidē granit accusat
et a suo est i facie celus. **T**ertia crux sicut
pylātū cui hora p̄ma ip̄s p̄ntat cū furo
re accusat. false tractatur. male petif ad
mortem et iniuste. **T**andem mittitur a
pylato ad herōlē. sedab illo et exercitu ei
est sp̄etus et illusus. alba ueste est in
dutus et vt fatuus pylato est remissus;